Av. Governador Magalhães Barata, nº: 209, Bloco “B”, Nazaré, CEP 66.040-903, Belém/PA

Telefone: (91) 4006-9066 - Celular Funcional: (91) 99991-0011 - E-mail: correicao@policiacivil.pa.gov.br

Site: http://www.policiacivil.pa.gov.br - CNPJ nº: 00.368.105.0001-06

mssd

1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE CORREIÇÃO

Memorando nº: 010/2021-DC-PCPA.

Exmos.(as) Srs.(as) Delegados(as) e Escrivães de Polícia Civil do Esta-
do do Pará,

A Divisão de Correição da Corregedoria-Geral de Polícia Civil do Pará, nos ter-
mos do Artigo 32, III do Decreto Estadual nº: 2.690/2006 (Regimento Interno da
Polícia Civil do Estado do Pará), orienta os(as) Delegados(as) de Polícia Civil do
Estado do Pará, e Escrivães, a seguirem as orientações abaixo, recomendadas
por servidor do TJ, nos casos de inconsistência no PJE:

-  Em caso de indisponibilidade do PJe, envie os procedimentos policiais por e-
mail ao judiciário.

Esse e-mail varia de acordo com a unidade do judiciário e o período de plantão.

Para saber o e-mail adequado, siga os passos abaixo:

1) Vá ao portal do TJPA: www.tjpa.jus.br

2) Clique em "Plantão do Judiciário"

3) Escolha "1o Grau Criminal"

4) Localize, no período corrente, o e-mail indicado.

- Informações referentes a lista de e-mails das Varas do TJPA:

1) Lista telefônica completa e atualizada contendo: nomes, telefones e e-mails
das unidades do TJPA

2) Link onde podem ser consultados os e-mail de qualquer Comarca (Fórum) do
Estado:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/E-mail-das-Secretarias/597-E-
mail-das-Secretarias-das-Varas.xhtml

___

http://www.policiacivil.pa.gov.br/
mailto:correicao@policiacivil.pa.gov.br
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/E-mail-das-Secretarias/597-E-mail-das-Secretarias-das-Varas.xhtml#inbox/_blank
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/E-mail-das-Secretarias/597-E-mail-das-Secretarias-das-Varas.xhtml#inbox/_blank
http://www.tjpa.jus.br/#inbox/_blank

Av. Governador Magalhães Barata, nº: 209, Bloco “B”, Nazaré, CEP 66.040-903, Belém/PA

Telefone: (91) 4006-9066 - Celular Funcional: (91) 99991-0011 - E-mail: correicao@policiacivil.pa.gov.br

Site: http://www.policiacivil.pa.gov.br - CNPJ nº: 00.368.105.0001-06

mssd

1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE CORREIÇÃO

3) Link onde podem ser encontrados os e-mails do Plantão do Judiciário - 1º
Grau Criminal:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Plantao-do-Judiciario---1o-
Grau-Criminal/529-Plantao-do-Forum-Criminal-agosto-2013.xhtml

Belém-PA, sexta-feira, 28 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Delegada MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS

Diretora da Divisão de Correição

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

___

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Plantao-do-Judiciario---1o-Grau-Criminal/529-Plantao-do-Forum-Criminal-agosto-2013.xhtml#inbox/_blank
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Plantao-do-Judiciario---1o-Grau-Criminal/529-Plantao-do-Forum-Criminal-agosto-2013.xhtml#inbox/_blank